

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis  
DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL  
Registro de Preços Eletrônico - 041/2021

## Resultado da Homologação

Item:	0010
Descrição:	Adaptador para tomada padrão brasileiro x universal
Quantidade:	330
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,83
Valor Final:	3,17
Valor Total:	1.046,10
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
Modelo:	9294
Item:	0011
Descrição:	Adesivo plástico p/ PVC - frasco de 175g, c/pincel
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,90
Valor Final:	17,98
Valor Total:	8.990,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
Modelo:	223328
Item:	0012
Descrição:	Alicate de corte 8", cabo emborrachado
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,72
Valor Final:	28,50
Valor Total:	712,50
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	CNX
Item:	0013
Descrição:	Alvenarite, embalagem com 5 litros
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	35,84
Valor Final:	21,98
Valor Total:	5.495,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	KI-FACIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA
Modelo:	ALVENARIA
Item:	0014
Descrição:	Alvenarite, embalagem com 1 litro
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,96
Valor Final:	5,00
Valor Total:	1.250,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	KI-FACIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA
Modelo:	ALVENARIA
Item:	0015
Descrição:	Arame de atilho médio
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	35,21
Valor Final:	24,40
Valor Total:	6.100,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	GERDAU



Item:	0016
Descrição:	Arame de cerca, liso, rolo de 1.250 m
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	1.112,44
Valor Final:	878,00
Valor Total:	13.170,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	GERDAU
Item:	0017
Descrição:	Arame de farpa rolo de 500 m
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	551,33
Valor Final:	549,00
Valor Total:	38.430,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	0001078
Item:	0018
Descrição:	Arame galvanizado 14
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	26,99
Valor Final:	22,20
Valor Total:	8.880,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	GERDAU
Item:	0019
Descrição:	Arame queimado 18
Quantidade:	430
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	41,15
Valor Final:	19,95
Valor Total:	8.578,50
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	GERDAU
Item:	0020
Descrição:	Arco de serra 12", c/ serra – profissional, 1ª linha, produto de alta resistência, confeccionado em metal, com pintura eletrostática e cabo ergonômico, pode ser usado com lâmina na vertical ou em ângulo de 45° em relação ao arco, profundidade de corte: 90 mm
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,58
Valor Final:	21,42
Valor Total:	1.285,20
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
Modelo:	143197
Item:	0021
Descrição:	Areia média
Quantidade:	2.250
Unidade de Fornecimento:	Metro Cúbico
Valor Referência	81,37
Valor Final:	81,37
Valor Total:	183.082,50
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	COM. AREIA CACEQUI
Item:	0022
Descrição:	Areia média
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Metro Cúbico
Valor Referência	81,37
Valor Final:	81,37
Valor Total:	61.027,50
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	COM. AREIA CACEQUI



Item:	0024
Descrição:	Areião
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Metro Cúbico
Valor Referência	95,67
Valor Final:	95,67
Valor Total:	71.752,50
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	COM. AREIA CACEQUI
Item:	0025
Descrição:	Argamassa colante ACI – saco de 20 kg
Quantidade:	290
Unidade de Fornecimento:	Saco
Valor Referência	18,79
Valor Final:	7,39
Valor Total:	2.143,10
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	paulo gustavo ferrando minussi e cia ltda
Modelo:	Argamassa colante ACI
Item:	0026
Descrição:	Assento plástico p vaso sanitário tipo popular
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	35,82
Valor Final:	20,17
Valor Total:	2.420,40
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
Modelo:	175
Item:	0029
Descrição:	Barras de apoio em aço inox polido 80 cm. Indicados para deficientes e idosos aprovadas pela norma ABNT NBR 9050 para projetos de banheiros e lavabos acessíveis
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	215,18
Valor Final:	68,45
Valor Total:	1.026,75
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA
Modelo:	1227
Item:	0030
Descrição:	Balde de pedreiro de metal, tamanho padrão
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,54
Valor Final:	21,90
Valor Total:	1.095,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	367
Item:	0031
Descrição:	Balde de Impermeabilizante, 18 litros
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Balde
Valor Referência	169,10
Valor Final:	83,00
Valor Total:	4.150,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	TEDOX
Item:	0032
Descrição:	Bandeja plástica para pintura, compatível com rolo de 23 cm, na cor preta
Quantidade:	125
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,74
Valor Final:	5,95
Valor Total:	743,75
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA
Modelo:	421 19



Item:	0034
Descrição:	Betoneira 130 litros, com kit de segurança, descrição técnica: motor: 1/3CV 4 polos; correia: 1 peça A-28; tensão: 220V; capacidade: 130 litros; carga ideal para mistura: 65 litros; diâmetro da polia motora: 50 mm; diâmetro da polia movida: 215 mm; dimensões gerais: 1000 x 650 x 1140 mm; peso aproximadamente sem motor: 65 Kg; garantia: 6 meses; incluso caixa metálica para acondicionamento do motor, polia e correia, uma cremalheira robusta acionada por pinhão metálico fundido e rodas em metal
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.373,61
Valor Final:	1.980,00
Valor Total:	5.940,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA
Modelo:	130L
Item:	0035
Descrição:	Bloco de pedra de arenito para Alicerce, largura 25 Cm, Altura 18 Cm
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,26
Valor Final:	2,90
Valor Total:	17.400,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MINUSSI TRANSPORTES LTDA
Modelo:	Pedra de Alicerce, Larg 25 cm, Alt 18 cm
Item:	0036
Descrição:	Bota de borracha confeccionada em PVC injetado, cano longo, forro em poliéster, com polainas, solado antiderrapante, cor azul, nºs 36 ao 44, dimensões: altura do cano: 325mm, peso: 1,8 Kg, garantia: 12 meses
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	78,74
Valor Final:	45,50
Valor Total:	4.550,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	RP COMERCIAL LTDA
Modelo:	CA 39184
Item:	0037
Descrição:	Brita nº1
Quantidade:	2.250
Unidade de Fornecimento:	Metro Cúbico
Valor Referência	119,11
Valor Final:	51,00
Valor Total:	114.750,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	paulo gustavo ferrando minussi e cia ltda
Modelo:	BRITA
Item:	0038
Descrição:	Brita nº1
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Metro Cúbico
Valor Referência	119,11
Valor Final:	51,00
Valor Total:	38.250,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	paulo gustavo ferrando minussi e cia ltda
Modelo:	BRITA
Item:	0039
Descrição:	Broca 3 pontas para madeira 10 mm
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,30
Valor Final:	19,30
Valor Total:	386,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	CNX
Item:	0040
Descrição:	Broca 3 pontas para madeira 8 mm
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,53
Valor Final:	17,53
Valor Total:	350,60
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini



Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	CNX
Item:	0041
Descrição:	Broca de aço rápido 10 mm, para perfuração de ferro
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,60
Valor Final:	16,45
Valor Total:	329,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	715999
Item:	0042
Descrição:	Broca de aço rápido 6 mm, para perfuração de ferro
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,39
Valor Final:	3,89
Valor Total:	77,80
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	715609
Item:	0043
Descrição:	Broca de aço rápido 8 mm, para perfuração de ferro
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,49
Valor Final:	10,50
Valor Total:	210,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	715809
Item:	0044
Descrição:	Broca de videa 06 mm
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,43
Valor Final:	4,59
Valor Total:	91,80
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	708569
Item:	0045
Descrição:	Broca de videa 08 mm
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,63
Valor Final:	5,00
Valor Total:	100,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	708589
Item:	0046
Descrição:	Bucha de redução longa para esgoto 50 x 40 mm
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,24
Valor Final:	6,24
Valor Total:	374,40
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	PRECON
Item:	0048
Descrição:	Cadeado 35 mm, corpo em latão maciço, haste em aço, acompanha 2 chaves em latão
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	34,82
Valor Final:	17,50
Valor Total:	1.750,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA



Modelo:	SCC050004
Item:	0049
Descrição:	Cadeado 35 mm, padrão RGE, registro de luz, portões, caixas de pertences e maquinas, produzido em latão maciço, haste cementada e cromada, 2 chaves de latão niquelado
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	78,03
Valor Final:	78,03
Valor Total:	1.950,75
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	3F
Item:	0050
Descrição:	Cadeado 40 mm, corpo em latão maciço, haste em aço, acompanha 2 chaves em latão
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,16
Valor Final:	19,45
Valor Total:	1.556,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA
Modelo:	SCC050005
Item:	0051
Descrição:	Cadeado 50 mm, corpo em latão maciço, haste em aço, acompanha 2 chaves em latão
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	57,27
Valor Final:	28,30
Valor Total:	2.264,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA
Modelo:	SCC050007
Item:	0052
Descrição:	Caixa de gordura, normatizado, padrão popular
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	138,77
Valor Final:	41,00
Valor Total:	2.050,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA
Modelo:	GORDURA
Item:	0053
Descrição:	Caixa d' água 5.000 litros - fibra de vidro
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.744,77
Valor Final:	2.157,84
Valor Total:	53.946,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	000060
Item:	0054
Descrição:	Caixa d' água 1.000 litros - fibra de vidro
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	522,39
Valor Final:	418,00
Valor Total:	10.450,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	BAKOF
Item:	0055
Descrição:	Caixa d' água 500 litros - fibra de vidro
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	425,80
Valor Final:	234,00
Valor Total:	5.850,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA



Modelo:	BAKOF
Item:	0056
Descrição:	Caixa d' água 10.000 litros - fibra de vidro
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.407,19
Valor Final:	4.095,90
Valor Total:	16.383,60
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	000086
Item:	0057
Descrição:	Caixa de descarga 9 litros, completa com baixada, incluso engate c/nipel e bolsa de ligação
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	65,50
Valor Final:	43,00
Valor Total:	5.160,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	002000/002325
Item:	0058
Descrição:	Caibro de eucalipto tratado, plainado, medindo 3m x 08 cm x 08 cm
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,37
Valor Final:	51,00
Valor Total:	5.100,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	JB
Item:	0059
Descrição:	Caibro eucalipto 5 cm x 7 cm x 5,50mts
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	6,73
Valor Final:	5,40
Valor Total:	16.200,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	JB
Item:	0060
Descrição:	Caibro eucalipto 5 cm x 10 cm x 5,50mts
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	13,00
Valor Final:	8,50
Valor Total:	25.500,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	JB
Item:	0061
Descrição:	Caibro cedrinho 2,5 cm x 5 cm x 5,50mts
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	7,60
Valor Final:	7,60
Valor Total:	760,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	JB
Item:	0062
Descrição:	Caibro cedrinho 5 cm x10 cm x 5,50mts
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	27,89
Valor Final:	27,89
Valor Total:	19.523,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA



Modelo:	JB
Item:	0063
Descrição:	Caixa plástica para luz 4 x 2, alta qualidade, produzida em plástico polipropileno termoplástico, saídas de 1/2 ate 3/4 polegadas, medidas (11cmx7cmx4cm)
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,44
Valor Final:	1,60
Valor Total:	960,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	BIAMPLAST
Item:	0064
Descrição:	Caixa sifonada, 100x100x50
Quantidade:	380
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,59
Valor Final:	8,00
Valor Total:	3.040,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA
Modelo:	SIFONADA
Item:	0065
Descrição:	Cal para pintura (05 kg)
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Saco
Valor Referência	12,52
Valor Final:	7,79
Valor Total:	23.370,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	paulo gustavo ferrando minussi e cia ltda
Modelo:	Cal para pintura
Item:	0066
Descrição:	Cal hidratada 20 kg
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Saco
Valor Referência	21,64
Valor Final:	11,90
Valor Total:	4.760,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MINUSSI TRANSPORTES LTDA
Modelo:	Cal hidratada 20 kg
Item:	0067
Descrição:	Cal virgem extra 20 kg
Quantidade:	420
Unidade de Fornecimento:	Saco
Valor Referência	23,96
Valor Final:	14,90
Valor Total:	6.258,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MINUSSI TRANSPORTES LTDA
Modelo:	Cal virgem extra 20 kg
Item:	0068
Descrição:	Canaleta 20x10mm (c/dupla face) PVC rígido AC (2 metros) para fiação
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	9,93
Valor Final:	8,00
Valor Total:	800,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA
Modelo:	DUPLA FACE
Item:	0070
Descrição:	Capa para chuva de PVC laminado, com capuz e manga com forro, espessura da capa para chuva: 0.030 mm, comprimento da capa para chuva: 1.35 m, cor amarela, tamanho P à XG.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,89
Valor Final:	18,18
Valor Total:	1.818,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini





Nome da Empresa:	RP COMERCIAL LTDA
Modelo:	CA 28449
Item:	0071
Descrição:	Carro de mão em aço, extra forte, com caçamba metálica, com pneu com câmara
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	199,50
Valor Final:	199,00
Valor Total:	8.955,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	100692
Item:	0072
Descrição:	Centro de distribuição para 16 disjuntores
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	58,24
Valor Final:	57,00
Valor Total:	1.140,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	Instalart Materiais Elétricos LTDA
Modelo:	CD-16
Item:	0073
Descrição:	Centro de distribuição para 6 disjuntores
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44,94
Valor Final:	40,00
Valor Total:	600,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	Instalart Materiais Elétricos LTDA
Modelo:	CD-6
Item:	0074
Descrição:	Chapa preta 20 – 2,00 x 1,20 m
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	371,67
Valor Final:	371,67
Valor Total:	22.300,20
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	GERDAU
Item:	0075
Descrição:	Chave de boca 13
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,27
Valor Final:	17,27
Valor Total:	345,40
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	BESTFER
Item:	0076
Descrição:	Chave de boca 15
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,38
Valor Final:	14,38
Valor Total:	287,60
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	BESTFER
Item:	0077
Descrição:	Chave de fenda 1/4 x 4
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,63
Valor Final:	8,30
Valor Total:	166,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME



Modelo:	1177155
Item:	0078
Descrição:	Chave de fenda 5.16 x 6
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,07
Valor Final:	16,07
Valor Total:	321,40
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	BESTFER
Item:	0079
Descrição:	Chave grifo – 18'
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	95,13
Valor Final:	95,00
Valor Total:	1.900,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA
Modelo:	GRIFO
Item:	0080
Descrição:	Chave inglesa 12 polegadas
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	56,97
Valor Final:	56,00
Valor Total:	1.120,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA
Modelo:	INGLESA
Item:	0081
Descrição:	Chave Philips 1/4 x6
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,12
Valor Final:	18,12
Valor Total:	271,80
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	BESTFER
Item:	0082
Descrição:	Chuveiro elétrico 220 volts/ 7500 watts c/haste e 3 temperaturas
Quantidade:	170
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	111,03
Valor Final:	92,00
Valor Total:	15.640,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	7510156
Item:	0083
Descrição:	Cimento cola 20 kg.
Quantidade:	375
Unidade de Fornecimento:	Saco
Valor Referência	19,72
Valor Final:	17,90
Valor Total:	6.712,50
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	paulo gustavo ferrando minussi e cia ltda
Modelo:	Cimento cola 20 kg.
Item:	0084
Descrição:	Cimento sc 50 Kg
Quantidade:	2.250
Unidade de Fornecimento:	Saco
Valor Referência	44,57
Valor Final:	32,90
Valor Total:	74.025,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA



Modelo:	CAUÊ
Item:	0085
Descrição:	Cimento sc 50 Kg
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Saco
Valor Referência	44,57
Valor Final:	32,90
Valor Total:	24.675,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	CAUÊ
Item:	0086
Descrição:	Colher de pedreiro, nº 06
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,53
Valor Final:	17,00
Valor Total:	1.190,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA
Modelo:	N6
Item:	0087
Descrição:	Conjunto louça 3 peças. (vaso e lavatório completo com coluna e válvula) padrão popular
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Conjunto
Valor Referência	407,77
Valor Final:	407,77
Valor Total:	24.466,20
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	FIORI
Item:	0088
Descrição:	Corante 50 ml, cor a definir
Quantidade:	130
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,01
Valor Final:	7,01
Valor Total:	911,30
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	RESICOLOR
Item:	0089
Descrição:	Corrente 6 mm
Quantidade:	410
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	41,49
Valor Final:	40,95
Valor Total:	16.789,50
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
Modelo:	347353
Item:	0090
Descrição:	Corrente 8 mm
Quantidade:	650
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	70,82
Valor Final:	68,93
Valor Total:	44.804,50
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
Modelo:	347370
Item:	0093
Descrição:	Cumeeira 6 mm - fibrocimento
Quantidade:	1.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,97
Valor Final:	48,80
Valor Total:	87.840,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA



Modelo:	MULTILIT
Item:	0094
Descrição:	Cumeira 6 mm - fibrocimento
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,97
Valor Final:	48,80
Valor Total:	29.280,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	MULTILIT
Item:	0095
Descrição:	Curva 32 mm, soldável, em PVC rígido
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,32
Valor Final:	6,55
Valor Total:	1.441,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	0426
Item:	0096
Descrição:	Curva 90° soldável 25 mm, em PVC rígido
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,25
Valor Final:	3,35
Valor Total:	502,50
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	0425
Item:	0097
Descrição:	Curva 90° curta 100 mm Fabricada em PVC rígido, para condução dos efluentes dos aparelhos sanitários, inclusive das bacias sanitárias e mictórios, em instalações prediais de esgoto e ventilação.
Quantidade:	170
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27,47
Valor Final:	6,85
Valor Total:	1.164,50
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	0602
Item:	0098
Descrição:	Curva 90° curta 40 mm Fabricada em PVC rígido, para condução dos efluentes dos aparelhos sanitários, inclusive das bacias sanitárias e mictórios, em instalações prediais de esgoto e ventilação.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,20
Valor Final:	9,20
Valor Total:	1.380,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	0599
Item:	0099
Descrição:	Curva 90° longa 100 mm Fabricada em PVC rígido, para condução dos efluentes dos aparelhos sanitários, inclusive das bacias sanitárias e mictórios, em instalações prediais de esgoto e ventilação.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,94
Valor Final:	53,94
Valor Total:	647,28
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	PRECON
Item:	0100
Descrição:	Curva 90° longa 40 mm Fabricada em PVC rígido, para condução dos efluentes dos aparelhos sanitários, inclusive das bacias sanitárias e mictórios, em instalações prediais de esgoto e ventilação.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	11,51
Valor Final:	11,51
Valor Total:	138,12
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	PRECON
Item:	0101
Descrição:	Disjuntor 1 polo, 30 A 127 a 220 v
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,35
Valor Final:	9,50
Valor Total:	475,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ENERGE DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA
Modelo:	Disjuntor 1 polo, 30 A 127 a 220 v
Item:	0102
Descrição:	Disjuntor 1 polo, 40 A 127 a 220 v
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,07
Valor Final:	10,80
Valor Total:	540,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ENERGE DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA
Modelo:	Disjuntor 1 polo, 40 A 127 a 220 v
Item:	0103
Descrição:	Disco de corte de widea 4" para makita
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,82
Valor Final:	8,59
Valor Total:	429,50
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	DC0RN0038
Item:	0104
Descrição:	Eletroduto corrugado 3/4
Quantidade:	3.200
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	2,90
Valor Final:	2,20
Valor Total:	7.040,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ENERGE DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA
Modelo:	Eletroduto corrugado 3/4
Item:	0105
Descrição:	Emenda para forro PVC 8 mm, barra de 6 m
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	59,04
Valor Final:	54,00
Valor Total:	8.100,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	0011.1
Item:	0106
Descrição:	Entrada monofásica, novo padrão RGE SUL
Quantidade:	38
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.192,50
Valor Final:	1.790,00
Valor Total:	68.020,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	LG
Item:	0107
Descrição:	Entrada monofásica, novo padrão RGE SUL
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.192,50



Valor Final:	1.790,00
Valor Total:	21.480,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	LG
Item:	0108
Descrição:	Entrada trifásica, novo padrão RGE SUL
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.056,85
Valor Final:	2.490,00
Valor Total:	62.250,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	LG
Item:	0109
Descrição:	Enxada larga, com cabo de madeira de 145 cm
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,23
Valor Final:	53,23
Valor Total:	532,30
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	RAMADA
Item:	0111
Descrição:	Espuma (rolo de 15 cm)
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	11,64
Valor Final:	3,95
Valor Total:	316,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	440 15
Item:	0112
Descrição:	Espuma de poliuretano 500 ml
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	34,99
Valor Final:	18,35
Valor Total:	1.468,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	KI-FACIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA
Modelo:	Espuma de pu
Item:	0113
Descrição:	Esquadros 12"
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,11
Valor Final:	24,11
Valor Total:	843,85
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA
Modelo:	CABO PVC
Item:	0114
Descrição:	Fechadura externa (em aço) alavanca inox polido. Itens inclusos: Máquina da fechadura, contra-testa, espelhos ou roseta, cilindros, maçanetas, parafusos e pino e chaves.
Quantidade:	190
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	77,23
Valor Final:	36,46
Valor Total:	6.927,40
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
Modelo:	SOAVE
Item:	0115
Descrição:	Fechadura p/ banheiro (em aço) alavanca inox polido. Itens inclusos: Máquina da fechadura, contra-testa, espelhos ou roseta, cilindros, maçanetas, parafusos e pino e chaves
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	62,93
Valor Final:	30,56
Valor Total:	1.222,40
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
Modelo:	SOAVE
Item:	0116
Descrição:	Fechadura externa em aço, estreita, alavanca inox polido
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	81,55
Valor Final:	44,55
Valor Total:	4.009,50
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
Modelo:	PERFIL EXTREITO
Item:	0117
Descrição:	Fechadura interna (em aço) alavanca inox polido. Itens inclusos: Máquina da fechadura, contra-testa, espelhos ou roseta, cilindros, maçanetas, parafusos e pino e chaves
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	65,10
Valor Final:	30,96
Valor Total:	2.476,80
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
Modelo:	SOAVE
Item:	0118
Descrição:	Fio flexível, 2.5 mm, azul ou vermelho, normatizado. Cor a definir
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	2,71
Valor Final:	1,78
Valor Total:	8.900,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA
Modelo:	NEWFLEX
Item:	0119
Descrição:	Fio flexível, 6 mm, azul ou vermelho, normatizado. Cor a definir
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	5,74
Valor Final:	4,39
Valor Total:	21.950,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA
Modelo:	NEWFLEX
Item:	0120
Descrição:	Fio flexível, 4 mm, azul ou vermelho, normatizado. Cor a definir
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	3,84
Valor Final:	2,68
Valor Total:	8.040,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA
Modelo:	NEWFLEX
Item:	0121
Descrição:	Fio sólido 2,5 mm, normatizado
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	3,15
Valor Final:	2,60
Valor Total:	7.800,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ENERGE DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA
Modelo:	Fio sólido 2,5 mm, normatizado
Item:	0122
Descrição:	Fio sólido 4 mm, azul ou vermelho, normatizado. Cor a definir
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Metro



Valor Referência	4,32
Valor Final:	4,32
Valor Total:	8.640,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	LOUZAT
Item:	0123
Descrição:	Fio sólido 6,0 mm, normatizado
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	6,32
Valor Final:	6,32
Valor Total:	18.960,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	LOUZAT
Item:	0124
Descrição:	Fio paralelo 4 mm, flexível
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	8,97
Valor Final:	6,88
Valor Total:	13.760,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA
Modelo:	NEWFLEX
Item:	0125
Descrição:	Fio Paralelo, branco, 2 x 2,5mm
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	6,03
Valor Final:	5,75
Valor Total:	1.725,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ENERGE DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA
Modelo:	Fio Paralelo, branco, 2 x 2,5mm
Item:	0126
Descrição:	Fita alta fusão, 19 mm x 20 m, normatizado
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	44,57
Valor Final:	18,00
Valor Total:	1.440,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ENERGE DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA
Modelo:	Fita alta fusão, 19 mm x 20 m, normatiza
Item:	0127
Descrição:	Fita zebrada, 7 cm x 200 m , preta e amarela, normatizado
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	19,29
Valor Final:	10,88
Valor Total:	2.176,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	RP COMERCIAL LTDA
Modelo:	Fita zebrada
Item:	0128
Descrição:	Fita isolante, 19 mm x 20 m, normatizado
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	12,98
Valor Final:	3,78
Valor Total:	2.268,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA
Modelo:	30097
Item:	0129
Descrição:	Fita veda rosca, 12 mm x 20 m, normatizado
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	6,80





Valor Final:	6,50
Valor Total:	2.600,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	010001104
Item:	0130
Descrição:	Forro de pinus de 1ª padrão
Quantidade:	3.675
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	24,57
Valor Final:	22,90
Valor Total:	84.157,50
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	JB
Item:	0131
Descrição:	Forro de pinus de 1ª padrão
Quantidade:	1.225
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	24,57
Valor Final:	22,90
Valor Total:	28.052,50
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	JB
Item:	0132
Descrição:	Forro PVC em barras com largura de 10 cm, espessura de 8 mm, comprimento de 6 m, liso
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	36,70
Valor Final:	36,00
Valor Total:	108.000,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI
Modelo:	Forro pvc
Item:	0133
Descrição:	Forro PVC em barras com largura de 10 cm, espessura de 8 mm, comprimento de 6 m, liso
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	36,70
Valor Final:	25,40
Valor Total:	25.400,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	PLASBONI
Item:	0134
Descrição:	Furadeira 1.050 W, reversível, com impacto, mandril ½", velocidade variável, 220 V, com selo do INMETRO
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.050,48
Valor Final:	850,00
Valor Total:	8.500,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
Modelo:	ID11008-9
Item:	0135
Descrição:	Furadeira 850 W, reversível, com impacto, mandril ½", velocidade variável, 220 V, com selo do INMETRO
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	756,78
Valor Final:	553,77
Valor Total:	3.322,62
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
Modelo:	INGCO
Item:	0136
Descrição:	Grama sintética artificial, 12 mm, cor verde, com proteção UV e antifungo
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	49,94
Valor Final:	42,50



Valor Total:	21.250,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	EMANUELE CRISTINA ELY
Modelo:	12mm
Item:	0137
Descrição:	Grampeador, grampeadeira grampo 106, forro PVC
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	125,31
Valor Final:	125,31
Valor Total:	1.253,10
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	CNX
Item:	0138
Descrição:	Grampo para cerca, 12 x 7/8
Quantidade:	145
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	26,71
Valor Final:	26,71
Valor Total:	3.872,95
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	GERDAU
Item:	0139
Descrição:	Grampo para forro PVC (caixa com 1.000 unidades)
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	22,64
Valor Final:	22,64
Valor Total:	5.433,60
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	CNX
Item:	0140
Descrição:	Hidroasfalto, embalagem plástica de ótima qualidade, balde de 20 litros
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Balde
Valor Referência	156,00
Valor Final:	99,50
Valor Total:	9.950,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	TEDOX
Item:	0141
Descrição:	Interruptor embutir simples com tomada (completo), normatizado
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,65
Valor Final:	8,49
Valor Total:	1.698,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
Modelo:	3215
Item:	0142
Descrição:	Interruptor embutir duplo com tomada (completo), normatizado
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,44
Valor Final:	11,78
Valor Total:	2.356,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
Modelo:	3219
Item:	0143
Descrição:	Isolador de roldana em porcelana 30x30
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,63
Valor Final:	6,63
Valor Total:	2.983,50



Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	CNX
Item:	0144
Descrição:	Isolador de louça pimentão olhal
Quantidade:	190
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,59
Valor Final:	6,90
Valor Total:	1.311,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	010113.CB/010113
Item:	0145
Descrição:	Janela de ferro tipo basculante 0,60 x 0,40m – sem vidro
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	121,75
Valor Final:	121,75
Valor Total:	8.522,50
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	JB
Item:	0146
Descrição:	Janela de ferro tipo basculante 1,00 x 1,00m – sem vidro
Quantidade:	95
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	263,54
Valor Final:	263,54
Valor Total:	25.036,30
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	JB
Item:	0147
Descrição:	Janela metálica tipo veneziana 1,20 x 1,00m – sem vidro
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	289,01
Valor Final:	289,01
Valor Total:	14.450,50
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	EMAB
Item:	0148
Descrição:	Joelho PVC 90° -100 mm, soldável, normatizado
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,37
Valor Final:	13,37
Valor Total:	2.674,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	PRECON
Item:	0149
Descrição:	Joelho PVC 90° - 40 mm, soldável, normatizado
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,58
Valor Final:	4,58
Valor Total:	1.282,40
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	PRECON
Item:	0150
Descrição:	Joelho PVC 90° - 50 mm, soldável, normatizado
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,77
Valor Final:	5,30
Valor Total:	1.484,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini



Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	0428
Item:	0151
Descrição:	Joelho PVC 45° -100 mm, soldável, normatizado
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,53
Valor Final:	15,53
Valor Total:	4.348,40
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	PRECON
Item:	0152
Descrição:	Joelho PVC 45° - 40 mm, soldável, normatizado
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,73
Valor Final:	5,73
Valor Total:	1.604,40
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
Modelo:	PRECON
Item:	0153
Descrição:	Joelho PVC 45° - 50 mm, soldável, normatizado
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,35
Valor Final:	8,20
Valor Total:	2.296,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	0419
Item:	0154
Descrição:	Joelho PVC 90° soldável com rosca – 25 mm x ½" , normatizado
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,44
Valor Final:	2,60
Valor Total:	260,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	0485
Item:	0155
Descrição:	Joelho PVC 90° – 25 mm, soldável, normatizado
Quantidade:	190
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,51
Valor Final:	0,90
Valor Total:	171,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME
Modelo:	0425
Item:	0156
Descrição:	Joelho PVC 90° - 20 mm, misto, normatizado
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,44
Valor Final:	1,95
Valor Total:	546,00
Situação:	Homologado em 29/11/2021 08:30:00 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	KI-FACIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA
Modelo:	JOELHO SOLDÁVEL MARROM

Paulo Renato Cortelini  
Autoridade Competente

